


MUNICIPALIDAD OISTRITAL DE INDEPENDENCIA GERENCIA DE DESARROLLO URBANO y RURAL 

quien es el responsable de velar directa y permanentemente por la correcta ejecución
técnica, económica y administrativa de la obra y del cumplimiento del contrato, además
de la debida y oportuna administración de riesgos durante todo el plazo de la obra y del
cumplimiento del contrato, además de la debida y oportuna administración de riesgos
durante todo el plazo de la obra, debiendo absolver las consultas que formula el
contratista según lo previsto en los artículos siguientes. En una misma obra el
supervisor no puede ser ejecutor ni integrante de su plantel técnico.

Que, en tal sentido y conforme a las consideraciones expuestas, es procedente la
designación del Ing. Kaler Augusto Gonzales Álvarez, como inspector de la obra
denominada: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR
Y PEATONAL DE LAS CALLES DEL CASERIO DE SANTA ROSA, CENTRO POBLADO 

__ : . �' DE MONTERREY, DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE HUARAZ, 
D PARTAMENTO DE ANCASH" conforme a las facultades delegadas para lo cual se
'eberá emitir la resolución de gerencia correspondiente, y;

Por estos fundamentos, al amparo de la Constitución Política del Perú, Decreto Supremo
N°_ 004-2019-JUS que aprueba el TUO de la ley 27444, Ley del Procedimiento

... ·>')dministrativo General; Ley N° 30225- Ley de Contrataciones del Estado y su
'illÁ'�?'Reglamento; en uso de Las facultades y Atribuciones Conferidas Por el Numeral 20 del· --• Artículo 20º de La Ley Orgánica de Municipalidades - Ley 27972, así como la Delegación

de facultades realizada mediante Resolución de Alcaldía N° 129-2024-MDI, de fecha
02MAY.2024, y estando a lo dispuesto por esta Gerencia;

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.-: DESIGNAR al ING. Gonzales Álvarez Kaler Augusto, con CIP 
Nº 96200, como inspector de la Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS CALLES DEL CASERIO DE 
SANTA ROSA, CENTRO POBLADO DE MONTERREY, DISTRITO DE 
INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH", con 
CUI Nº 2537834, en mérito a las consideraciones expuestas en la presente resolución.
ARTICULO SEGUNDO.- ESTABLECER que las funciones del nuevo Inspector
designado en el artículo primero se sujetaran estrictamente de acuerdo al convenio
establecido quien deberá asumir bajo responsabilidad las funciones que le
correspondan.

ARTÍCULO SEGUNDO.- Encargar a la Subgerencia de Tecnología de la Información y
de las Comunicaciones, la publicación de la presente resolución en la página
institucional para conocimiento general.
ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR al Sub Gerente de Obras Públicas la presente
resolución, a fin de notificar en el plazo de Ley al contratista e Inspector, para su
conocimiento y fines pertinentes.

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase.
GDUyR/rpt

pág. 2 




